44  diário oficial Nº 35.079 Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2022

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA N°130/IN/CONTRATO,
DE 12 DE AGOSTO DE 2022

Exercício: 2022
Processo nº: 2021/1216819
Contrato n°094/2022
Fiscal do Contrato: 2° TEN QOABM Lacy Oliveira Amâncio, MF: 5209633-2
Fiscal Suplente do Contrato: 2° TEN QOBM Ana Paula Britto Pereira, MF:
5932584/1
Objeto: contratação de empresa ou instituição pessoa jurídica especiali-
zada na prestação de serviços de planejamento, organização, realização,
processamento e resultado para homologação de Processo Seletivo para
seleção de candidatos ao Curso de Habilitação de Oficiais – CHO do Cor-
po de Bombeiros Militar do Pará, para preencher o Quadro de Oficiais da
Administração e o Quadro de Oficiais Músico assim como toda e qualquer
logística necessária à execução dos serviços.
Valor: R$ 196.350,00 (cento e noventa e seis mil trezentos e cinquenta
reais).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando
houver.
Contratada: OBJETIVA CONCURSOS LTDA
CNPJ: 00.849.426/0001- 14
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 840367
EXTRATO DA PORTARIA N°154/IN/CONTRATO,

DE 12 DE AGOSTO DE 2022
Exercício: 2022
Processo nº: 2022/245573
Contrato n°096/2022
Fiscal do Contrato: 2° SGT RR JOSÉ CARLOS DA SILVA BARBOSA, MF:
5084393/1
Fiscal Suplente do Contrato: CB BM IVANILDO BARAHUNA DA COSTA, MF:
57218547/1
Objeto: A contratação de empresa para o fornecimento de medalhas com
estojo, visando atender as necessidades do CBMPA.
Valor: R$ 160.150,00 (cento e sessenta mil, cento e cinquenta reais).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando
houver.
Contratada: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM - EPP
CNPJ: 04.743.532/0001-70
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 840373
EXTRATO DA PORTARIA N°153/IN/CONTRATO,

DE 12 DE AGOSTO DE 2022
Exercício: 2022
Processo nº: 2022/245573
Contrato n°095/2022
Fiscal do Contrato: 2° SGT RR JOSÉ CARLOS DA SILVA BARBOSA, MF:
5084393/1
Fiscal Suplente do Contrato: CB BM IVANILDO BARAHUNA DA COSTA, MF:
57218547/1
Objeto: A contratação de empresa para o fornecimento de medalhas com
estojo, visando atender as necessidades do CBMPA.
Valor: R$ 166.206,00 (cento e sessenta e seis mil, duzentos e seis reais).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando
houver.
Contratada: FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES
EIRELI-EPP
CNPJ: 02.514.575/0001-58
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 840371

.

.

CONTRATO
.

 EXTRATO DO CONTRATO Nº: 096/2022
EXERCÍCIO: 2022
Objeto: A contratação de empresa para o fornecimento de medalhas com
estojo, visando atender as necessidades do CBMPA.
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO n° 003/2022 - CBMPA e Processo Eletrônico
2022/245573.
Data de Assinatura: 12/08/2022
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro ordinário.
Funcional Programática: 06.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações
Administrativas.
Elemento de despesa: 339031 – premiações culturais, artísticas, científi-
cas, desportivas e outras.
Plano Interno: 4120008338C

Unidade Gestora: 310104
Fonte de Recurso: 0191000000 – Tesouro Vinculado
Funcional Programática: 06.122.1297.8409 – Operacionalização das Ações
Administrativas.
Elemento de despesa: 339031 – premiações culturais, artísticas, científi-
cas, desportivas e outras.
Plano Interno: 4120008409C
Valor Global: R$ 160.150,00 (cento e sessenta mil, cento e cinquenta reais).
Vigência: 12/08/2022 ATÉ 12/08/2023
Contratada: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM - EPP
CNPJ: 04.743.532/0001-70
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza - CEL QOBM

Protocolo: 840354
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 095/2022

EXERCÍCIO: 2022
Objeto: A contratação de empresa para o fornecimento de medalhas com
estojo, visando atender as necessidades do CBMPA.
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO n° 003/2022 - CBMPA e Processo Eletrônico
2022/245573.
Data de Assinatura: 12/08/2022
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro ordinário.
Funcional Programática: 06.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações
Administrativas.
Elemento de despesa: 339031 – premiações culturais, artísticas, científi-
cas, desportivas e outras.
Plano Interno: 4120008338C
Unidade Gestora: 310104
Fonte de Recurso: 0191000000 – Tesouro Vinculado
Funcional Programática: 06.122.1297.8409 – Operacionalização das Ações
Administrativas.
Elemento de despesa: 339031 – premiações culturais, artísticas, científi-
cas, desportivas e outras.
Plano Interno: 4120008409C
Valor Global: R$ 166.206,00 (cento e sessenta e seis mil, duzentos e seis
reais).
Vigência: 12/08/2022 ATÉ 12/08/2023
Contratada: FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES
EIRELI-EPP
CNPJ: 02.514.575/0001-58
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza - CEL QOBM

Protocolo: 840352
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 094/2022

EXERCÍCIO: 2022
Objeto: A contratação de empresa ou instituição pessoa jurídica, especia-
lizada na prestação de serviços de planejamento, organização, realização,
processamento e resultado para homologação de Processo Seletivo para
seleção de candidatos ao Curso de Habilitação de Oficiais – CHO do Cor-
po de Bombeiros Militar do Pará, para preencher o Quadro de Oficiais da
Administração e o Quadro de Oficiais Músico assim como toda e qualquer
logística necessária à execução dos serviços.
Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 – CBMPA e Processo Ad-
ministrativo N° 2021/1216819.
Data de Assinatura: 12/08/2022
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 - Tesouro
Funcional Programática: 06.122.1297.8338 – Operacionalização da Ações
Administrativas.
Elemento de Despesa: 339039 – Outros serviços de terceiros – pessoa
jurídica
Plano Interno: 4120008338C
Valor Global: R$ 196.350,00 (cento e noventa e seis mil trezentos e cin-
quenta reais).
Vigência: 12/08/2022 ATÉ 12/08/2023
Contratada: OBJETIVA CONCURSOS LTDA
CNPJ: 00.849.426/0001- 14
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza - CEL QOBM

Protocolo: 840347

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DA PORTARIA N°314/DIÁRIA/DF
DE 05 DE JULHO DE 2022

Conceder aos militares: SGT BM LEONILSON CONCEIÇÃO VASCONCELO
SANTOS MF: 5827000, CB BM HIJAOEKES SILVA SOUZA MF: 57189172
e ao CB BM RILDO CRESSARY DE SOUSA E SOUSA, 03 (TRÊS) diárias de
alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$1.925,40 para seguirem viagem de Itaituba - PA para Ru-
rópolis - PA, no período de 13 a 15 de Maio de 2022, a serviço do 7° GBM
do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DA PORTARIA N°320/DIÁRIA/DF
DE 06 DE JULHO DE 2022

Conceder aos militares: STEN BM MARCELO GOMES DA SILVA MF:
5602637, SGT BM ROBERTO CARLOS PAMPLONA DOS SANTOS MF:
5602297, SGT BM LEMUEL MOACIR PAZ DA SILVA MF: 5601673, SGT BM
KLEBER MOURA PENA MF: 5609160 e ao SGT BM GEZIEL REIS DA SILVA
MF: 57173932, diárias de alimentação e diárias de pousada para cada con-